
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4891 - Terça-feira, 25 de novembro de 2014 
Divulgação: Terça-feira, 25 de novembro de 2014     Publicação: Quarta-feira, 26 de novembro de 2014 

 

 
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO: 1999/14 
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
CONTRATADA : JOSÉ GALIA & CIA. LTDA. ME. 
OBJETO : Aquisição de 200 canudos de veludo preto, medindo 35,5cm. 
VALOR : R$ 900,00  
BASE LEGAL : Inc. V do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores. 

Porto Alegre, 24 de novembro de 2014. 
 

ALBANO ASSIS CARVALHO DA SILVA , Diretor-Geral. 

 
 

LICITAÇÃO  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte Certame: 
CONCORRÊNCIA: 02/2014 
PROCESSO: 2381/14 
OBJETO : Contratação de empresa para execução da reforma na iluminação da área externa e na 
infraestrutura das instalações externas da Câmara Municipal de Porto Alegre. 
DATA DA ABERTURA : às 15h do dia 29 de dezembro de 2014. 
LOCAL : Câmara Municipal de Porto Alegre (Avenida Loureiro da Silva, 255 – sala 395 – 3º andar – N/C). 
O Edital da CONCORRÊNCIA 02/2014 e seus Anexos estarão disponíveis na página da Câmara 
Municipal de Porto Alegre, para download, no endereço internet: www.camarapoa.rs.gov.br no link 
Licitações – Editais. 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4891 - Terça-feira, 25 de novembro de 2014

1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



Informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico 
licit@camarapoa.rs.gov.br. 

Porto Alegre, 21 de novembro de 2014. 

ALEXANDRE DA FONTOURA DIONELLO , Presidente da CEL (Portaria 450/2014). 

 
 

EXTRATO  

ACORDANTE : Ver. Reginaldo Pujol 
OBJETO : Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador 
supracitado, para inclusão do veículo particular marca Chrysler, modelo Cruiser, placas DTZ 4748, em 
substituição ao veículo particular marca Peugeot, modelo 206 SW, placas IOE 1982. 
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO : 18/11/2014 
BASE LEGAL : Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 
391, de 30 de abril de 2008 e alterações. 
As demais condições continuam inalteradas. 

Porto Alegre, 20 de novembro de 2014. 

ALBANO ASSIS CARVALHO DA SILVA , Diretor-Geral. 

 
 

EXTRATO  

PROCESSO: 2060/13 – CONTRATO: 0443 
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. 
CONTRATADA : VLP INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA. 
OBJETO : Fornecimento e instalação de equipamento estabilizador de tensão (no break). 
DATA DA ASSINATURA : 21 de novembro de 2014. 
VIGÊNCIA: A partir da sua assinatura e duração de 12 (doze) meses, contados da data de recebimento 
do equipamento atestado pela Assessoria de Comunicação Social. 
VALOR : R$ 126.100,00 (cento e vinte e seis mil e cem reais).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : C.G. 4490.52.33.00.00 – Máquinas e Equipamentos Energéticos. 
BASE LEGAL : Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

 
Porto Alegre, 24 de novembro de 2014. 

ALBANO ASSIS CARVALHO DA SILVA , Diretor-Geral. 

 
 

EXTRATO  

PROCESSO: 2520/00 – CONTRATO: 0444 
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. 
CONTRATADA : BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BANRISUL 
OBJETO : Cessão gratuita de área de 126m² situada na Av. Loureiro da Silva, 255, em Porto alegre, 
destinada à instalação e funcionamento de Posto de Atendimento Bancário. 
DATA DA ASSINATURA : 14 de novembro de 2014. 
VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos, contados a partir da data de sua assinatura. 
BASE LEGAL : Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

Porto Alegre, 24 de novembro de 2014. 

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4891 - Terça-feira, 25 de novembro de 2014

2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



ALBANO ASSIS CARVALHO DA SILVA , Diretor-Geral. 

 
 

  

EXPEDIENTE  
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães 
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa 
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci  
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4891 - Terça-feira, 25 de novembro de 2014

3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2014-11-25T10:03:41-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072




